
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E445BA630708FBFFAACF2E4E2E562C



quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 022/19

CONTRATO Nº 0150/19

• DISPENSA Nº 023/19
CONTRATO Nº 0151/19
RATIFICAÇÃO DO ATO

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E445BA630708FBFFAACF2E4E2E562C



quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 022/19 – Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de Massa e 
Emulsão Asfáltica, para execução de tapa buraco em diversas ruas do Município de   Cafarnaum-Ba, 
conforme Art 24, inciso II, da Lei 8.666/93: Contratada: JPAV EMPREENDIMENTOS  LTDA-EPP, 
inscrita sob o CNPJ: 17.827.177/0001-69  – Valor Global: R$ 9.358.92 - Jackson Aloan da Souza 
Marques- Presidente. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0150/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA: objeto : 
Contratação de empresa especializada para aquisição de Massa e Emulsão Asfáltica, pra execução de 
tapa buraco em diversas ruas do Município de   Cafarnaum-Ba. Art.  24 inciso II da Lei 8.666/93-
Dot.Orçam./19-02.09.01-1009-3390.30.00-042-Contratada- JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, 
inscrita sob o CNPJ: 17.827.177/0001-69  -Vlr. Global - R$ 9.358.92 - Data de Assinatura 13/06/19-Vig. 
Até 13/07/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5624CCCE1CA2589D0FCB8DACB82651C

quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 
2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o parecer da Procuradoria 
Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a Contratação de empresa 
especializada para aquisição de Massa e Emulsão Asfáltica, pra execução de tapa buraco em diversas 
ruas do Município de   Cafarnaum-Ba , em favor da empresa – JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, 
inscrita sob o CNPJ: 17.827.177/0001-69  - Valor Global da contratação: de R$9.538,92 ( nove mil 
quinhentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos).  Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora 
ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  13 de Junho  de  2019.  

 
 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5624CCCE1CA2589D0FCB8DACB82651C

quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 023/19 – Objeto: Aquisição de Mesas e Cadeiras para as atividades do centro de 
referência  de Assistência Social do Município de Cafarnaum- BA, conforme Art 24, inciso II, da Lei 
8.666/93: Contratada: MACIEL LIMA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA –EPP, inscrita 
sob o CNPJ: 09.192.404/0001-07  – Valor Global: R$17.475,00 - Jackson Aloan da Souza Marques- 
Presidente. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0151/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA: objeto : 
Aquisição de Mesas e Cadeiras para as atividades do centro de referência  de Assistência Social do 
Município de Cafarnaum- BA. Art.  24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19-02.10.02-2103-2099-2100-
44.90.52.00-29-Contratada- MACIEL LIMA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA –EPP, 
inscrita sob o CNPJ: 09.192.404/0001-07  -Vlr. Global - R$17.475,00  - Data de Assinatura 13/06/19-Vig. 
Até 13/07/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E445BA630708FBFFAACF2E4E2E562C



quinta-feira, 13 de junho de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e bem como o Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho de 2018 e 
Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, 
ratifica o procedimento de contratação direta de licitação referente a Aquisição de Mesas e Cadeiras para 
as atividades do centro de referência  de Assistência Social do Município de Cafarnaum- BA, em favor da 
empresa, MACIEL LIMA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA –EPP, inscrita sob o 
CNPJ: 09.192.404/0001-07-  Valor Global da Contratação: R$17.475,00 (dezessete mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais)  Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza 
Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  13 de Junho de  2019.  

 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E445BA630708FBFFAACF2E4E2E562C


		2019-06-13T17:06:29-0300




